Conclusio 2. Sae utraq. virtus sua sit utilitate,
ad eorum opposita utramq. adet ut,
utramq. alio ad felicitatis speculatione
facere, et na pot. et no g. currere,
uti g. currit medicina ad sanitatem. i.
et in principio exercitum, sed uti sanitas
nihilum ut principium incernit. ergo
ga dis virtus, ut incernit principium sit se ad
felicitatem.

esari et triumphante
em dem iustit

foelicitatem. ad rationem & dubio allata se negat
in ratione quod de re virtutis virtutis virtutis
regit, et virtutem moralem & prudentiam
nam quodem ut nescit ut appe
rit in finem rectum, hoc est ut sit bona
falsitas iudicium & perceptio de re quod
ad finem. Abraham Minor incert
maior. eodem modo se habet se ira. Rad
se per se, ut sanitatis quodam, quod exspectat, habi
tu in medicina scientia quod dicitur in se, ut dicitur
sunt ipse quod exspectat, cum in ipsam virtutem
habet, et in prudentia caret, hoc impossibile
est, hoc ut ostendat artes, quod bat dem cept prude
ntia & virtutes morales, xeris in se de quo
us, et hoc quodem capite, nam quod prudentiam sine
virtute moralis est, Capite a sequitur, nam quod
prudentiam sine virtutem morale consistere,
quod se pro. Nemo recte de re by agendis
ratiocinatur, quod tangit non est, et moralis virtutem
de quod dicitur, at prudentis est, de re by reale agi
endit ratiocinari, arguitur no prudentem equi no
idem ut bona sit, et virtute morali quod dicitur,
Abraham Minor. Nemo de re by agendis recte ratiocin
natur, quod de eorum principis, hoc est, de fine
bono secundum exemplationem non habet, at nullus
de hoc principio recte habet exemplationem, nisi
quod bonis virtutem praedita. Arguitur. Abraham Minor
pa prauitas mentis puertit illa exemplationem
et facit, ut non fallatur circa recta agendam
penitentia. CAPIT XIII.

PRIMA PROPO

Virtutem proprie dicitur, virtus quodam nautes ame,
cedit, cum qua proprie quodam dicitur magna affini
talem habet, non sit dicitur, eodem est, Abraham Minor,
mores pro aliquo modo est nautes me,

Prator nautes pro virtus nautes proprie dicitur
pro. nautes est hoi proprie in suu bonu et efficio.
quod pro nautes, virtus proprie dicitur. Abraham Minor
causa quod virtus nautes no proprie est bonu hoi
et efficio, cum dicitur aliquando et noceat,
nt

NOTA. Particulari CVSA RAO in definitione
repositum, ne figurari hic veram ratiocinationem
quod artifex quod patitur, ut artifex se debet opa,
si eam vera ratiocinatione, non in se patitur in vera
ratiocinatione. Sicut igitur vera ratio, formam
seu ideam originalem rei facienda maxime
re conceptam, una cum voluntate eorum omnium
que conspirant ad expressionem illius formae in
externa materia.

Conclusio. 3. Artis causa haec sunt, forma specifica
natura, cum ipsamet sit forma, metaphysica
causa est origo vel genus vel diffinitio, materia in opera
est huiusmodi, quae per mentem recipitur, materia
circumstantia est res per mutationem, quae in
geritur obnoxia, quae res, vel sola arte,
vel natura simplex et arte effici potest, ut per
exemplum sanctorum est panis, quod per causam effici,
est, et occasio inveniendarum aditum
et haec duplex. In exemplum ferarum et bestiarum,
animarum, quae non a se, habent ab arboribus
artem capiendi, ab hirundine artem edificandi,
causam, ab his populo artem flexuomiam dandi,
causam, et necessitas huiusmodi, deinde deinde
et natura, a se habet per se vires ad artis
quae faciendae, ad haec ratio est experientia,
et sunt proxima principia per quae formae
in arte desunt de se experientia, quae compa-
ratam artes confirmantur. Huius duplex
est, altera productio operis, et est ipsa forma
rei elaborata, sicut est, per se iam dictum, fieri
vis, et nimirum utilitas, quam tale
opus habet, quae quidem utilitas duplex esse potest
vel nimirum: directa, vel tamen apparent, ob de-
pravationem animi, quae in rationem.

cognere panem.

occasio facit
furem,

et Quamen eius
habitudinis ut ag-

Quaestio III.

DE MODO DIVISIONIS
ARTIS
Prima Divisio

Prima divisio.

Artes sunt autem in quatuor generibus 1. theoreticis, 2. mechanicis, 3. poeticis seu effectivis, 4. moralibus. 1. theoreticis sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut astronomia, geographia, mathematica, physica, metaphysica, etc. 2. mechanicis sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut agricultura, medicina, etc. 3. poeticis sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut poesis, etc. 4. moralibus sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut politica, etc.

Secunda divisio.

Artes sunt autem in quatuor generibus 1. theoreticis, 2. mechanicis, 3. poeticis seu effectivis, 4. moralibus. 1. theoreticis sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut astronomia, geographia, mathematica, physica, metaphysica, etc. 2. mechanicis sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut agricultura, medicina, etc. 3. poeticis sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut poesis, etc. 4. moralibus sunt quae ad cognitionem finem in se habent, ut politica, etc.

Est Galeni, 1. de altitudine. Artes mechanicas c. 5. Artes autem factitiae res novas, aliae veteres, et aliquo modo corruptas respiciunt, quo in genere putat esse artem medendi. Ceterum non est necesse, ut haec duo genera artium, quae differant, eandem idem artifices possint utrumque aliquando perficere.

medicina est res mechanicum
Sed non potest novas res facere et deinde in se recipere.

Est Platonis in libro de republica. Artes autem sunt necessariae, sine quibus a nullo modo a diffinitur vivere, cuiusmodi est medicina, chirurgia, agricultura, etc. Artes autem liberales, aliae non necessariae, sine quibus vita commode transigere non possunt.

Quinta divisio.

Quod ad numerum actus liberalis attinet i
ingeniarum, vulgo septem numeratur, hoc carmine
ne comprehense.

^{gramm.} ^{rheto.} ^{dia.} ^{arith.} ^{musi.} ^{geom.}
Linguae, Tropus, Ratiocinatio, Numerus, Talas, Angulus,
^{Astronomia}
Lus, Astia

De qba multa marzianus capella alijs docti
viri dixerunt, quas etiam curisilianus docu
trink orbem, & encyclopediantib. 1. oratoriaria
nstitut. c. 15. vocat, haec est opinio, no bnd
pbatda vdr, 1. ea no erit in artibus nune
rat, ut Geometriam, Arithmetica, Astrolo
giam, 2. ea nonnullas artes ingenias q,
formitit, ut pot patebit, 3. ea si nomen ar
is late usurpat, ut comprehendat eim licentias,
iam omittit artes maxime ingenias, melis
iqz, responderet ab dicitur Bone, si x.
dubium hoc intelligatur, de obis bnd nige
nis disciplinis, poterit de in tres gra
das distingi, ut 3 alia am a corpus
iuxta ingenii parent ut pparent, Alia
virum ingenii formant, Alia demum, vi
rum ingeniate formatam decaat.

Parant corpus iuxta ingenii, artes gymnas,
vive, ut ludus pile palus a Galeno sum,
more commendatq, et nonnulla gra ven
tionum, qz ut nix ingenia sit p cario,
nisi forte, is in locis q mari germenia sit,
& abis venationibz larent, parant ingenii
iuxta eim, ita disciplina, q orem vel
raon eiq recere pponunt.

formant virum ingenio ita discipline q pthe
ndie nstipitatur, phia ta teorica d pra
ria, hie qbas nemo voce ingenii dicitur,
relystis n. qerventer formatur tu la
ultas animi mspatriki, rum etim apperitq,
Perant virum ingeniate formatam ita dis
ipline, q mat fructu phia teorica, m gq
E ars medendi, ars distillandi, agricolari

di peritia, vel hinc accendi, aut pignendi. phorina
aut statuaris, ne qd ac operaria sed quo ad phorice
coactionem, siue quo ad exercitum ut in tur;
sed animi, tm gra, vltus itom musica, ut
docet Quintilianus l. 1. c. 16. mitoriar. institut.
ist. ad vici. intelligitur dubia de istm ingenius
artibz, q pprie artes sunt dicenda. Opribz
illis iam dicit gradibz, retinendz & pndz
& vtz, reperiendz p, q n: in eo ponitur
sciencia sunt, non pprie artes.

Quares. Quomo se habeat ars ad nam.
Quis. Haec e fundm artis, qd qd accie e
rem aliquam naturam habitam ee artificij,
tanz nam ed fundm. Quis. Aut quodam
mo naa emeria eor. pa homini in quo tata
quasi naa continetur, vnde et micoosmas
do, e ars naria cum nudus, m emis, e
multaru reru indigus ni tuem prodeat,
quas sibi per artem e industria comparat,
re debet. Quis. s. Ars aliquo no perficit nam
aliquo modo no, no pfit hoc sensu, quasi sit
part naa, vel quasi possit id ephare, m go
naa in generatoe deficit, perfitit vero,
pp nam, q e res natura, nam qd hono fa,
bitat naturam, s. pp ditiones natura que
arte corriguntur, s. Gramma e Rhetori,
ca excolit sermonem, s. pp quosdam effs
q a naa perfectio artis videtur, quo
no per artem mpendi multares sicut,
quas aliq nunquam gigneret, naa nisi
arte iuharetur. Quis. Ars imitatur nam
ut htu r. p p p r e. hoc qdem fit duptr:
vel immutacione rei a naa facta, vel
imitacione modi, quo naa utitur, ut n:
naa p e et ars agit pp finem, et ab m p,
secto q greditur ad p solis, s p qd melius
sectatur. Quis. Ars ad naa differunt i ori
gine. Haec n: e a pro, ars a nobis, sed cum
si auxilio, s. purice, naa n: artifice arte,

3
3. Cathexis, hanc n. e. in subpna, hoc in
prima specie qualitatis. 4. Res naates id,
ponuntur ex naatis rexpna et forma, et
arte faire no idem ex artibz. q. pot. hanc.
Ex tribz primis diffat etm habetur artem
sem se h. d. d. r. e. m. e. e. m. p. e. r. e. m. n. a. e.

DE PRUDENTIA
et eius officijs.

Notand. Prudentie nomen multiplex ab
autorib. usurpazi, n. quancunq. ueri cog,
nitionem sigt, siue practica eu sit siue
speculativa. 2. accipr pro cognitione tm
practica totu expehendaz vel fugienda,
rum, DE prudentia in his duabz significaz
tionibz hic no agitur, 3. sigt hoc uocabulu
et simul pfectiones scilicet facultates pthas
practiqz q ad recte nsttuenda huane
uite actiones, conducant a etm, sit ueria.
Si autm prudentia frater abstrite, et
c. 5. huius libri cu diuersa assignat prudentia
manera, et recte consultare, iudicare,
praecep, et act. Quatin p diuersos habitz
in intellectuz auerunt, et neqz hi oio de
prudentia hac loco disputacionem impli
quing. 4. prudentia maxime proprie
nominaur, perfectio d facultas quoda
intellectuz, practiqz ad recte statuendz
p actuz impj, id agendum in quouis ca,
su particulari. sic uagat hoc nomen
actoz. tum alibi, tum huius libri cap.
12 et 13. d de prudentia in hac sig,
uificacoe imprimis hic agimz.
conclusio. 1. prudentia semp e habitz
practiqz n. n. q. theoreticaz. prudentia
n. proprie, delectare et capere dicitur
sed hic is in rebz uersatur q agenda snt
ob

obtinem. Si prudentia per e habitus
practici nung theorici. Hinc sequitur
prudenti nolum vniuersali, sed cum sing
gulari cognitionem ee nisi un i ga
prudentis e generalen cognitione ad op
applicare. opus a e singulari. potest
pot vno ptu applicare alteri, nisi cognos
cat utrumq

conclusio. i. prudentia e habitus semper
q. per e op habitus enumeratis ab
arte c. 3. At hi oes sunt speciei, cui sunt
virtutes intellectus. Virtutis a propriis et
efficere opus habentis.

pueri puer sua
veritate.

Obiectio.

prudentia no se dicit uerit gras gras gras
i. ad horitatio d. thome, q. ait supere hui
manu ingenium, ut in contingentiis dicit se
uerum, i. prudentia uersatur in contingenti
is, ergo fieri negt ut se dicit uerit. 2. dicit
propou eleemosinam, i. se paupem simulat
e op prudentia, et prudentia hic fallatur,
sem. radiciatur, paupis danda e eleemo
sina. Et neganda videtur ad d. thomam

pt. impossibile dici ab eo, ut in contingentiis
is intellectus se dicit, uerit speculatiua
ut uerit practica se dicit in intellectu p. prou
dentiam id afferi ab arte, negt id ee hui
mano intellectu, impossibile, ad r. proba:
e eadem responsio. In hoc n. dicitur se si
speculatiua asiderans iudiciu, in mino
re aliqua falsitas, seu si iudiciu practi
cum pot prudentiale, ut uocat solo
nulla eor, qa ad ueritatem iudiciu practi
ci no negt ut euident sit in abt oppositionibz
id sufficit sil gressuras e habitus de ueritat
re. Clarum est, Ita soluit dicit solo, post
c. 8. e. 6.

afferendy in
calamitate.
liber audienty
emp. man. b. m. f.

Queres quid mter sit mter uerit specul
latiua e practica. R. cum d. thoma hoc
mter ee.

miserere quod uerū speculatiue sumatur per
conformitatem ad rem. Verū a practica
p' conformitatem ad appetitū uerū ut
eū inuēt huius lib' c. 2.

Quæstio. 2. Quid sit intellectus practi-
cū esse uerū p' conformitatem ad appetitū
uerū. Sp. nil eē aliud q's tunc intellectus
practicus dicit uerū, q'do ad bonū e' studiu,
sicut ad uisionem dirigat, idē inuētū e'
imperio uolūti, q' eū bonū aliquid primū
e' principiu, uel ut alij dicant, nil aliud e'
q's tunc intellectus practicus dicit uerū,
q'do dirigat ad opem, q' appetitū bene dicit
practi e' uerū bonū approbat.

Conclusio. 3. prudentia e' uirtus specialis
in oīs uirtutib: alijs distincta, quod uirtus
sit, p' q' e' oīs oīm philosophor: & theologor:
sentia, e' n' affert prudentiam e' uirtutem,
talem e' quidem ualde profectam, deinde
eū rāo hoc docet, q' e' habitus bonū e' uerū
queriens, quod sit distincta ab alijs intel-
lectualib: uirtutib:, constat e' Sp. c. 5. d.
4. quod a' reliquis moralib: p' oīa p' uerū
debet in intellectu h'et p' oīs morales
sunt in appetendi facultate,

Conclusio. 4. prudentia dicitur p' rāe e' uirtus
in intellectu uerū e' in moralib:, magis appropie
intellectuali p' p' rāe p' rāe, sicut prudentia
ut e' in intellectu e' intellectuali.
Ut a' h'et pro oīo, agibile, rāq' rē rē,
sententiam, atq' ita consentaneū appetitū
ad oīo e' queriens bonū q' ip' h'et. Item qua
q' e' p' rāe p' rāe e' p' rāe ad bene
agendum e' eū moralis e' moralibus
annumeratur, ut docet p' Thomas. Sp.
posterior pars. nam quod prudentia sit
uirtus

Virtus intellectualis h[ab]et ex proprio suo obiecto ut subiecto et intrinsece, quod s[ed] moralis habet appetitum et passivum extrinsece, quare, ne possit appetitum dirigere, et ab eo vicissim moveri, et excitari.

provenit s[ed] hanc, quo no[n] valet ipse venire.

Conclusio 5. Prudentia sic definitur, et habet, est intellectualis, cum ratione non coniuncta ad agendum idonea, ut in rebus occupatis, h[ab]eant bona sunt vel mala. Et statu huius libri cap: 5.9

Solop[us] & scop[us] s[ed] s[ed] s[ed]

Conclusio ultima Officia & functiones prudentia potissimum sunt 4. constituere quod in virtutibus, p[er] ex definitione virtutis, h[ab]entur 2. ethicor. c. 6. s. 2. propone, re virtutibus media, p[er] que admodum fines suos, 3. profigere h[ab]et media virtutibus, 4. consilium, tum p[er] iudicium, seu conclusio, nem[pe] consilii, cum enim p[er] eas et quidem maxime impium, Quia in usu seu actu prudentia est in rebus ad quod curat, ut p[er] ex parte huius libri c. 8. 9. 10.

Primum a maxime p[er] impium, quia per consilium et iudicium, exercetur minus illud non nisi mediare & antecedere, cum h[ab]eatis consilium et iudicium non sint in mediare ut proprie etiam ab ipsa prudentia proprie dicitur ut e proprie, sed ab alijs antecedens virtutibus, p[er] impium a, exercetur illud minus in mediare, sicut cum hoc impium sit actus proprie prudentie ab ipsa elicitur. Pot[est] a hoc impium con- iunctum esse, cum quadam celeritate, in imp[ro]prio ad e[um] exequendo id, quod est deliberatum et definitum.

et h[ab]et s[ed] s[ed] s[ed] s[ed]

Quinam sint participes prudentia

Prudentia pot[est] de nobis homin[um] generibus an h[ab]eat prudentiam: 1. de subditis, 2. de peccatoribus, 3. de juvenibus.

DE SUBDITIS

De subditis a dubitare facit, auctoritas
de hylis. poli. v. 3. prudentia propria virtus
presidentis, nam cetera idem virtutes
vires esse totam tam coram q. p. p. q. q. q. q.
q. subdit, et prudentia non est virtus q. q. q.
subdit. In contrarium d. c., quod prudentia,
vix e. connoya cu. ceteris virtutibus moralibus.
ac prinde si r. alique in subditis sunt virtutes
etm. est prudentia, a. si huc non sit, nec e.
ut alia. Ep. i. g. ad im. de subditis. ab.
solue. q. d. in subditis esse prudentiam q. q.
no. in his ta. formis qua. subditi sunt et
presidentem q. q. q. e. p. ceptiva. q. q. q.
q. in superioribus et privi. formis.
nam subditis qua. tales sunt, non querit
impandi d. q. formis, sed obtemperandi. ut
in subditi sunt r. ac q. d. i. etm. ipsis conveni
rit p. r. acem, ac ideo p. prudentiam
impere appetitive parit, et expectative
stentat. in q. d. facto q. q. e. p. q. q. q.
leg. de subditis formis, et de prudentia
ut e. p. ceptiva. Nam ut e. indicativa e.
consiliativa, etm. subditis querit formis.
sunt q. p. r. acem in d. d. d. d. d. d. d.
de prudentia politica legislativa.
De peccatoribus an prudentiam habeant
dubitare facit hylis, hylis. li. c. v. ubi ait:
manifestum e. neminem p. e. prudentem esse
nisi long. sit. Julianianum a. e. quod quidam
h. impti multum valent q. d. i. d. i. d. i.
quod e. munus prudentie ut idem hylis d.
et.
Ad hoc ut d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.
dam gravibus e. moralibus, quodam levibus
et venialibus p. d. d. d. d. d. d. d. d.
frequentior alios raris peccare.
Ep. hylis. Prudentiam aliam esse infusam
divinis circa bonum q. d. d. d. d. d. d.
aliam esse acq. s. i. t. am.
r. u. i. g.

rursum prudentia acquisita, etiam de poram
 prudentiam quae est virtus de qua agimus, illa
 est salutem, quae non ad bonum, sed ad malum
 finem est imitatio nem vera prudentia se
 lerter loquere videtur idonea materia adhibet,
 Denique vera prudentia acquisita, illa est
 perfecta, tum ex parte actus, quae non in
 consilio et iudicio, sed in praevidentia
 ad impium efficiam prudentie; Tum ex
 parte boni finis, quae si sit rectitudo actus,
 num, non in aliquo tm. negotij genere, sed
 in toto negotio salutem vitae, illa vero
 est prudentia acquisita imperfecta, quae vel
 solum consistit in consilio et iudicio, nec procedit
 ad impium efficiam, vel solum adhibet me-
 dia ad bonum finem in negotio particulari,
 vi.

His pariter dicendum est, salutem prudentiam dicitur ad Rom. 8.
 in peccatis consistit potest et solere esse, prudentia car-
 ut salutem consistat, dicendum est, in salutem
 prudentiam veram non esse in peccatis peccato
 mortali abstricere, sicut nec in istis est gratia
 et charitas, quia, ut Theologi docent, haec
 virtus, uno peccato mortali soluta, dicendum
 est, prudentiam veram acquisitam esse perfectam
 non est in istis qui valde peccat frequentiter
 peccat a se in istis gratia peccat, utrumque per
 de duobus contrariis alibi obandis, prima
 est virtutes non contrariis per unum a alter
 um dicitur malum quartum, sed duntaxat
 per plures et frequentes, Alia vero est
 prudentiam perfectam consistit de istis
 virtutibus moralibus, dicendum est, prudentiam
 nam veram acquisitam esse imperfectam, quae
 consistit in solo iudicio et consilio et respicit
 cum finem in particulari peccato et in
 generaliter peccatis, per efficiam

Quaesitum: An non est iudici
 habeant prudentiam. S.

Persequitur hinc prudentia rursus tunc appropinquat,
ita hinc infunditur cu gratia usque ad non finem
gratia non autem vult dicitur et per hoc prudentia
acquistia non intelletur aliquid gratia usque
candem, et hinc ad huc prauos habitus
atque vicia.

De Iuuenibus quod dubitatur Respondet:
Eos prudentiam perfectam acqstam et absolu-
tam hinc non potest quod recte affirmat testes
c. 8. ubi ait. Vos mathematicos et poetas
prudentes. eadem ibidem dicit. Ea experien-
tia nobis innotescit particularium e prou-
dentia, sed experientia cetera Iuuenibus fit.

De Elie Tertia

Quomodo acquiratur Prudentia

Nata prudentia cu sapia iuventa explet.
Principi disciplina et doctrina, ut sapientiam
ipsam acqstam conseruet. Alti per naam il-
lam nobis comperere dicitur. Prociq; munus
cipium et di. Testes dicit prudentiam
experientia et longo usu comparari.

Alti ad prudentiam absolutam effectum
sua regni, rangs principia regni, faid,
natus aie, per naam congruentem affe-
re. Et ex tangt media cognitione
in uariet disciplina, uarietq; uirorum
prudentum ptephores, et qd hinc prudent
eius uisus dirigatur. Deniq; regni usus eoru,
qua sub auidonem cadunt, rangs ultimo
et finis, et habitum firmat et absoluet.
Hic patet hinc prudentiam ob tribus modis
obtinere. prae fertim in usu et experientia
rangt ptepho et ultimo principio. Et qd
aliter uirtutes atq; exercitatione, ergo
et hoc.

Ergo dicitur colligi iure tones ex uisori prudentia
nones, id n. orenit illa rae principium iue-
lins. Hoc 3, et tempora mentis, et doctrina et
uicium usum. Nam si temperam eam in pi-
cinq

cimus, quomodoque in illis seruis temperant
 & turbare solet fluctationem et in errore in-
 dicit et sententia rectam. Insuper lenitas
fit spiritibus & animi distractunt, quarum
regere et oppositione via de fieri sapienter
prudens, primum quae prudentia opposuit
 temperamentum quoddam ad frigidum et
 siccum inclinans. quod dicitur ex bibere atria congrua,
inter temperata & quod formica et apes simi-
liam ad animalia, naturali quadam pruden-
tia pedit, nobis indicant. et senectus querit
quidam temperamentum, ideo ad naturam quae
ea praeferunt senes sunt prudentiores nisi ex
nimio senio reperiuntur, quod vero doctiores
et prudentiores. Fortuna et rerum usum dicitur esse,
ex se conspicitur, vnde Artes c. 9. 7. et huius
cor. dicit, nam tuamque uirtutem, senectus prou-
denam largitur, et plura in Timaeo non flo-
rescit nisi uirtus sit, nisi uirtus, carpitur de,
Artes est.

Quare quare idem Artem pruden-
tiam temperantia sola de operare, non ad
calera virtutes. Ratio dicitur quae cum alia
uirtutes recte disponit nos circa finem &
uirtus ipsa opposita male nos disponit et
prudenciam pervertunt. Ratio ad uoluntatem,
per adhiberi temperantiae, quae haec est quae corrigit,
faciat, modumque imponit uoluptati, Ratio
tas ad delectationem nos uirtu maxime incompar-
tes reddunt. namque epistimationes et rec-
ta iudicia praecerta praerogare solent, quibus depravat uirtus
magnaliter praerogatur iudicium. De fine, sine
quibus prudentia seruari nequit, uoluptates
peris bim uehementissimas esse, et maxime ap-
us praerogare iudicium honesti, et modum dicitur
num ad idud, primum experientia cum casto,
mero & 14 Plato de uoluptate laquei dicit.
Nil est amor et cupido et cohaerere et deceptio
et tuamque mentem prouidentem cogitant,
um, Quare et quae sensu dicitur Artes pruden-
tiam non esse obliuionem ut uirtutes habitu
 um

et iudiciū q regulas cōs, et iudiciū plerū
regulas cōs et imperiam efficac, unde et
in diversis hōis scopis recipiuntur

Quaestio Quarta

Utrum verū sit inter prudentiā
am et virtutes morales con-
nexio.

Nota 1. occasio huius q̄tionis: disputanda da-
ca est ab arte, q̄ huiusl. c. vi. apud dicit nō
pōt prudentiam a virtute morali separari
ēē. c. 13. virtutes morales nō pōt sine
prudētia subsistere, neq̄ earum unam
sine alia i. q̄ via huius q̄tionis distictior
sit expēdenda.

Nota 2. si nō quare, num virtutes intellectu-
ales cū prud: et virtutib; moralib; verū sit
connexa. 1. q̄ ab arte hanc q̄tionem: nō rā-
tione expōdit. 2. q̄ experientia p̄ multos
suospe et eam xūte ēē, tum habitū intellectū
q̄ dicit, tum naturā scientiā imperulorū
mīsignes artifizios, qui idem et prudētia
cūcūc et p̄cedorū hōies sūt, tum q̄rat,
multos scōs, in q̄b; virtutes morales sunt
nūllū cadere accidit, neq̄ scientiam phi-
losophicā.